2

4

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 сентября 2025 года

	№ 959

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 30 сентября 2019 года № 1980
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных
в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 22 июля 2024 года № 187-ФЗ               «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 30 сентября 2019 года № 1980 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац четвертый пункта 9 раздела I признать утратившим силу.
1.2. Подпункт 5 пункта 15 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2024 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                      «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда                           с использованием счетов эскроу», уведомления, предусмотренные                           частями 1 и 14 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут направляться от имени застройщика лицом, выполняющим работы                   по строительству объекта индивидуального жилищного строительства                      на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу,                       с приложением указанного в настоящей части договора. В этих случаях доверенность от имени застройщика не требуется, и все уведомления, предусмотренные статьей, направляются уполномоченным на выдачу разрешений на строительство федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления в адрес лица, выполняющего работы                                 по строительству объекта индивидуального жилищного строительства                        на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу.
При строительстве объектов индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 187-ФЗ               «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу» уведомления, предусмотренные настоящей статьей и направленные                             в отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства застройщикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов индивидуального жилищного строительства на основании договоров строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются уполномоченными на выдачу разрешений на строительство федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления в единой информационной системе жилищного строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.3. Пункт 18 раздела II изложить в следующей редакции:
«18. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации                   в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах                  с использованием информационных технологий, предусмотренных                       статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ                               «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц                с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                        и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».
1.4. В абзаце седьмом пункта 32 раздела II слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима».
1.5. Абзац седьмой пункта 36 раздела II изложить в следующей редакции:
«запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса                         с одновременной записью на указанный прием.».
1.6. Пункт 38 раздела II дополнить подпунктом «7)» следующего содержания:
«7) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями.».
1.7. Пункт 41 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«уведомление о записи на прием в орган (организацию) или многофункциональный центр, содержащее сведения о дате, времени и месте приема.».
1.8. Раздел II дополнить подразделом и пунктом 421 следующего содержания:
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

421. Случаи предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.».
1.9. Абзац восьмой пункта 43 раздела III признать утратившим силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg